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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagdo registrada no SICAF, que a
situacdo do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 34.737.085/0001-07 DUNS®: 896149755

Razio Social: MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA
Nome Fantasia: MERCAUTIL MERCADO DE UTILIDADES

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/09/2023
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servi¢o Publico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
II - Habilitagao Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 09/01/2024

FGTS Validade: 26/08/2023

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 1 1/0 1/2024
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/09/2023

Receita Municipal Validade: 12/10/2023

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2024

Emitido em: 22/08/2023 10:53 1 de 1
CPF: 073.048.109-39  Nome: NICOLE SALOMONI PICOLI
Ass:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagdo registrada no SICAF, que a
situacdo do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 34.737.085/0001-07 DUNS®: 896149755

Razio Social: MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA
Nome Fantasia: MERCAUTIL MERCADO DE UTILIDADES

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/09/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servi¢o Publico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
II - Habilitagao Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 24/02/2024

FGTS Validade: 14/09/2023

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 29/02/2024
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/09/2023

Receita Municipal Validade: 12/10/2023

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2024

Emitido em: 05/09/2023 11:23 1 de 1
CPF: 073.048.109-39  Nome: NICOLE SALOMONI PICOLI
Ass:
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SEGUNDA ALTERACAO CONTRATUAL SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
UNIPESSOAL
MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA
CNPJ: 34.737.085/0001-07

DAVID VALERIANO DE SIQUEIRA - brasileiro, empresario, casado sob o regime comunh&o parcial
de bens, empresario, nascido aos 25/04/1988, portador da CNH N °04154340580 DETRAN GO e inscrito
no CPF/MF 028.517.561-09 filho de Manoel de Siqueira e Zilda Valeriano de Siqueira residente e
domiciliado na Avenida Milao, 2145, Apto 601, Bloco 1, Condominio Jade, Bairro Vila Luciana, Goiénia-
GO, Cep: 74.390-535, , Socio da empresa da empresa MERCAUTIL COMERCIO DE
FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA localizada na Avenida Consolag¢do, 1991. QDI1, LT17,
Bairro: Nossa Senhora de Fatima, Cep: 74420-230, Goidnia - Goias, CNPJ: 34.737.085/0001-07 NIRE:
52205122267 com seu contrato social arquivado nessa Junta Comercial 02/09/2019 resolve:

SEDE (ART. 997, 11, DO CC)

CLAUSULA PRIMEIRA: O endereco passara a ser localizada na Avenida Consolagdo, 1991. QD11,
LT17, SALA 1 Bairro Nossa Senhora de Fatima, Cep: 74420-230 em Goiania — Go.

ALTERACAO DO OBJETO SOCIAL (ART. 997, I, DO CC)

CLAUSULA SEGUNDA: A sociedade passa a ter por objeto o exercicio das seguintes atividades
econdmicas:

4744-0/01.00 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 4741-5/00.00 -
COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA 4751-2/01.00 -
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA 4755-5/01.00 - COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS 4761-0/03.00 -
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 4773-3/00.00 - COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS 4789-0/99.00 - COMERCIO
VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS AGROPECUARIO 4759-8/99.00 - COMERCIO
VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMESTICO 7739-0/99.00 - ALUGUEL DE
OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS 4511-1/01.00 -
COMERCIO A VAREJO DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E UTILITARIOS NOVOS 4742-
3/00.00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 4753-9/00.00 - COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E
VIDEO 4755-5/02.00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 4763-6/01.00 -
COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS 4782-2/01.00 -
COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS 4756-3/00.00 - COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS 7319-0/02.00 -
PROMOCAO DE VENDAS PRODUTOS AGROPECUARIOS 3329-5/01.00 - SERVICOS DE
MONTAGEM DE MOVEIS DE QUALQUER MATERIAL 4723-7/00.00 - COMERCIO
VAREJISTA DE BEBIDAS 4744-0/03.00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS
HIDRAULICOS 4754-7/01.00 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS 757-1/00.00 - COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS
ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E C 4785-
7/99.00 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS USADOS 4530-7/03.00 - COMERCIO
A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 1813-
0/01.00 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO 4763-6/02.00 - COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 9521-5/00.00 - REPARACAO E MANUTENCAO DE
EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO 4732-6/00.00 -
COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES 4744-0/99.00 - COMERCIO VAREJISTA DE
MATERIAIS DE CONSTRUCAO 4754-7/03.00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
ILUMINACAO 4761-0/01.00 - COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS 4763-6/04.00 - COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE CACA, PESCA E CAMPING 4789-0/05.00 - COMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS 4541-2/03.00 - COMERCIO A
VAREJO DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS NOVAS 8219-9/99.00 - PREPARACAO DE
DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO 3250-7/02.00
- FABRICACAO DE MOBILIARIO PARA USO MEDICO, CIRURGICO, ODONTOLOGICO E
DE LABORATORIO



ALTERACAO DO CAPITAL SOCIAL(ART. 997, Il E IV E ARTS. 1.052 E 1.055CC)

CLAUSULA TERCEIRA: O capital totalmente integralizado era de RS 70.000,00 (Setenta mil reais),
, passa a ser o valor de R$100.000.00 (Cem mil reais), com o aumento de R$30.000,00 (Trinta mil reais) ,
divididos 100000 (Cem mil quotas) no valor nominal de R$1,00 (um real) cada uma, formada por R$
100.000,00 (Cem mil reais)em moeda corrente do Pais.
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Unico Sécio % QUOTAS VALOR R$
DAVID VALERIANO DE SIQUEIRA 100 100.000 RS 100.000,00
TOTAL 100 100.000 RS 100.000,00

DIANTE DAS ALTERACOES CONSOLIDA O CONTRATO SOCIAL MEDIANTE AS
CLAUSULAS SEGUINTES:

DAVID VALERIANO DE SIQUEIRA - brasileiro, casado sob o regime comunhdo parcial de bens,
empresario, nascido aos 25/04/1988, portador da CNH N °04154340580 DETRAN Go e inscrito no
CPF/MF 028.517.561-09. residente domiciliado na Avenida Milao, 2145, Apto 601, Bloco 1, Condominio
Jade, Bairro Vila Luciana, Goiania-GO, Cep: 74.390-535.

CLAUSULA PRIMEIRA
A sociedade limitada unipessoal gira sob o nome MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E
UTILIDADES LTDA como nome fantasia Mercautil Mercado de Utilidades.

CLAUSULA SEGUNDA:
A sociedade limitada unipessoal tem sua sede social na Avenida Consolagéo, 1991.QD11,LT17,
SALA 1 Bairro Nossa Senhora de Fatima, Cep: 74420-230 em Goiania — Go.

CLAUSULA TERCEIRA

O obi ial da sociedade limitada uni L&

4744-0/01.00 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 4741-5/00.00 -
COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA 4751-2/01.00 -
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA 4755-5/01.00 - COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS 4761-0/03.00 -
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 4773-3/00.00 - COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS 4789-0/99.00 - COMERCIO
VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS AGROPECUARIO 4759-8/99.00 - COMERCIO
VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMESTICO 7739-0/99.00 - ALUGUEL DE
OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS 4511-1/01.00 -
COMERCIO A VAREJO DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E UTILITARIOS NOVOS 4742-
3/00.00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 4753-9/00.00 - COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E
VIDEO 4755-5/02.00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 4763-6/01.00 -
COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS 4782-2/01.00 -
COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS 4756-3/00.00 - COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS 7319-0/02.00 -
PROMOCAO DE VENDAS PRODUTOS AGROPECUARIOS 3329-5/01.00 - SERVICOS DE
MONTAGEM DE MOVEIS DE QUALQUER MATERIAL 4723-7/00.00 - COMERCIO
VAREJISTA DE BEBIDAS 4744-0/03.00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS
HIDRAULICOS 4754-7/01.00 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS 757-1/00.00 - COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS
ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E C 4785-
7/99.00 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS USADOS 4530-7/03.00 - COMERCIO
A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 1813-
0/01.00 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO 4763-6/02.00 - COMERCIO



VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 9521-5/00.00 - REPARACAO E MANUTENCAO DE
EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO 4732-6/00.00 -
COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES 4744-0/99.00 - COMERCIO VAREJISTA DE
MATERIAIS DE CONSTRUCAO 4754-7/03.00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
ILUMINACAO 4761-0/01.00 - COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS 4763-6/04.00 - COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE CACA, PESCA E CAMPING 4789-0/05.00 - COMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS 4541-2/03.00 - COMERCIO A
VAREJO DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS NOVAS 8219-9/99.00 - PREPARACAO DE
DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO 3250-7/02.00
- FABRICACAO DE MOBILIARIO PARA USO MEDICO, CIRURGICO, ODONTOLOGICO E
DE LABORATORIO

CLAUSULA QUARTA

O prazo de duragdo da sociedade limitada unipessoal é por tempo indeterminado, com iniciodas
atividades em 02/09/2019.

CLAUSULA QUINTA

A sociedade limitada unipessoal poderd a qualquer tempo, abrir oufechar filiais ou outra dependéncia,
no pais ouno exterior, mediante alteracdo contratual.

CLAUSULA SEXTA

O Capital Social da sociedade limitada unipessoal subscrito e integralizado em moeda corrente nacional de
RS 100.000,00 (Cem mil reais) divididos em 100000(Cem mil) quotas no valornominalde R$ 1,00 (um real)
cada, fica assim distribuido:
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Unico Sécio % QUOTAS VALOR R$
DAVID VALERIANO DE SIQUEIRA 100 100.000 RS 100.000,00
TOTAL 100 100.000 RS 100.000,00

PARAGRAFO UNICO. O aumento de capital esta totalmente subscrito e sera integralizado até 23/06/2022
, em moeda corrente do Pais, a partir de 23/06/2022.

CLAUSULA SETIMA
Ficam dispensadas reunides de socios e a lavratura de ata de prestagdode contas assim como a publicac@oe
registro damesma, conforme preceituao artigo 70 da Lei Complementar n°123/2006.

CLAUSULA OITAVA

A administragfo da sociedade limitada unipessoal sera exercida individualmente e por prazo indeterminado
pelo unico socio DAVID VALERIANO DE SIQUEIRA, ficando dispensada de prestar caugio, razio pela
qual competeao administradora direcdo dos negocios sociais e a pratica dos atos necessariosao
funcionamento normal e regular das atividades econdmicas da sociedade, podendo ele receber, darquitagéo,
pagar contas em geral, contrair obrigagdes, abrir, movimentare encerrar contas bancérias, representar de
qualquer forma a sociedade perante 6rgfos da administracdo publica Federal, Estaduale Municipal,
adquirir, vender, gravar ou onerar imdveisou quotas representativas do capital social da sociedade,
constituir penhor de qualquer natureza, inclusive caugéo de titulos e dedireitos creditdrios,prestar garantias
fidejussorias as sociedades subsidiarias, controladas ou coligadas, ou de cujo capitalparticipe ou venha a
participar, por si ou através das referidas sociedades, representar a sociedade, ativa e passivamente, em juizo ou
fora dele, constituir Procuradores por instrumento publico ou particularde mandato, mediante especificaggo
naquele documento, dos atos ou operagdes que poderdopraticar, bemcomo do prazode duragdo do mandato
que sendo para representacdo em juizo, poderd serpor prazo indeterminado, e tudo mais que se fizer
necessario para o fiel cumprimento do mandato.



CLAUSULA NONA

o administrador declara sob as penas da Lei que ndo esta impedido por Lei especial do exercicioda
administragdo de sociedade unipessoal limitada e que ndo se acha condenado a pena que vede,
aindaquetemporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou
suborno,concusséo, peculato ou contra a economiapopular, contra o sistema financeiro nacional, contra as
normasde defesa da concorréncia, contra as relagcdes de consumo, afé ptblica ou a propriedade

CLAUSULA DECIMA

O exercicio social sera coincidente com o ano-calendario, terminando em 31 de dezembro de cada ano,
quando sera procedido o levantamento do balango patrimonial e efetuada a apuragdo de resultados, os quais
serdo atribuidos ao sdécio tnico proporcionalmente as suas quotas de capital.Podendo os lucros a critério do
mesmo, serem distribuidos ou ficarem em reserva na sociedade

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA

A sociedade limitada unipessoal podera levantar demonstragdes contabeis intermediarias, a qualquer tempo,
para finsde ciséo parcial ou total, fusdo e incorporagéo, ou ainda, para quaisqueratos julgados necessarios
pelo sdcio.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA
O unico socio sera obrigado a reposi¢do dos lucros e das quantias retiradas, a qualquer titulo aindaque
autorizados pelo contrato, quando taislucros ou quantia se distribuirem com prejuizo do capital

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA

Em caso de falecimento do tnico sécio da sociedade limitada unipessoal poderd continuar com suas
atividades com osherdeiros e/ousucessores do “de cujus” ou do incapaz. Ndo sendo possivel,ou inexistindo
interesse destes, a so ciedadepodera ser dissolvida.

CLAUSULA DECIMA QUARTA
A sociedade limitada unipessoal declara, sob as penasda Lei, que se enquadra na condigdo de
MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006.

CLAUSULA DECIMA QUINTA

Fica eleito o foro da Comarca de GOIANIA-GO, parao exercicio e o cumprimento dos direitos e obriga¢des
resultantesdo presente instrumento,com exclusdo de qualquer outro, seja qual for ou vier a ser o futuro
domicilio do tnico sécio.

Lavrado em 01 (uma) via, lido, conferido, compreendido, elaborado de conformidade e nos termos,
condicdes e intengdo propostas pelos socios ora presentes e que 0s mesmos assineme rubriquem este
instrumento, assumindo integralmente as responsabilidades legais decorrentes do presente ato, obrigando-
se fielmente por si, seus herdeiros esucessores legais a cumpri-lo em todos os seus termos.

ANAPOLIS 27 DE JUNHO DE 2022

DAVID VALERIANO DE SIQUEIRA
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MINISTERIO DA ECONOMIA Bagm%@})
Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA consta
assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome
02851756109 DAVID VALERIANO DE SIQUEIRA

CERTIFICO O REGISTRO EM 28/06/2022 16:41 SOB N° 20221077804.

PROTOCOLO: 221077804 DE 27/06/2022.

' CODIGO DE VERIFICAGAO: 12208296707. CNPJ DA SEDE: 34737085000107.
NIRE: 52205122267. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 27/06/2022.
MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA

e x PAULA NUNES LOBO VELOSO ROSSI

SECRETARIA-GERAL
www.portaldoempreendedorgoiano.go.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cdédigos de verificagdo.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO F A DATA DE ABERTURA
34.737.085/0001-07 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 02/09/2019

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MERCAUTIL MERCADO DE UTILIDADES ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario

32.50-7-02 - Fabricagao de mobiliario para uso médico, cirurgico, odontolégico e de laboratério
33.29-5-01 - Servigos de montagem de méveis de qualquer material

45.11-1-01 - Comércio a varejo de automoéveis, camionetas e utilitarios novos

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores
45.41-2-03 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagao

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessoérios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagao

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV CONSOLACAO 1991 QUADRA11 LOTE 17 SALA1

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
74.420-230 BRO NOSSA SENHORA DE FATIMA| | GOIANIA GO
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

MERCAUTIL.GO@GMAIL.COM (62) 3157-2679

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fedededek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 02/09/2019

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Fededkdkkk Fdekdekdkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 24/01/2023 as 23:04:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | DATADE ABERTURA
:nt:ll_?lsa'llé)85/0001-07 CADASTRAL 02/09/2019

NOME EMPRESARIAL
MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caca, pesca e camping

47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados

47.85-7-99 - Comércio varejista de outros artigos usados

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

73.19-0-02 - Promogao de vendas

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

82.19-9-99 - Preparagao de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nao especificados
anteriormente

95.21-5-00 - Reparagao e manutengao de equipamentos eletroeletréonicos de uso pessoal e doméstico

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV CONSOLACAO 1991 QUADRA11 LOTE 17 SALA1

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
74.420-230 BRO NOSSA SENHORA DE FATIMA| | GOIANIA GO
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

MERCAUTIL.GO@GMAIL.COM (62) 3157-2679

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dedekkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 02/09/2019

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

dededededededed dededededededed

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 24/01/2023 as 23:04:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2

about:blank 2/2
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA
CNPJ: 34.737.085/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os o6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:40:02 do dia 13/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/09/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 3FA2.3CAC.7807.D776

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



06/08/2023, 23:53 CERTIDAO NEGATIVA Péglna 886

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIAS

&

CERTIDAO NEGATIVA
DE

CONTAS JULGADAS IRREGULARES

(Vélida somente com a apresentagdo do CPF/CNPJ)

Nome: MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA ,

CPF/CNPJ: 34737085000107

O Tribunal de Contas do Estado de Goias CERTIFICA que, até a presente data, NAO CONSTA registro de Contas Julgadas

Irregulares, em nome do(a) requerente acima identificado(a).

A consulta para emissdo desta certiddo foi efetuada nos registros da Secretaria Geral - Contas Julgadas Irregulares pelo TCE-GO,

excluidos os langamentos relativos a processos em tramita¢éo que ainda ndo foram objeto de deliberagéo por parte deste Tribunal.

Certiddo emitida as 23:48:01 do dia 06/08/2023, com validade de 30(trinta) dias a contar da emiss&o.
A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio do Tribunal de Contas do Estado .
Codigo de controle da Certidao: 351F53C9902C365A

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

about:blank 17
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-
AR

o - T8
§ .- o Efétégﬁmi Secretaria Municipal de Finangas

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO CONJUNTA DE REGULARIDADE FISCAL
NEGATIVA DE DEBITOS DE QUALQUER NATUREZA
~ PESSOA JURIDICA
NUMERO DA CERTIDAO: 941.600-1

Prazo de Validade: até 12/10/2023

CNPJ: 34.737.085/0001-07

Certifica-se que até a presente data NAO CONSTA DEBITO VENCIDO OU
A VENCER referente a débitos de qualquer natureza administrados pela Prefeitura
Municipal de Goiania para este CPF ou CNPJ, nos termos dos artigos 156 e 158, inciso |
do caput, paragrafo 1°, inciso |, e paragrafo 2°, e os artigos 159 e 160 da Lei
Complementar Municipal n°® 344 de 30/09/2021 (Cédigo Tributario Municipal).

Esta CERTIDAO abrange todos os débitos de créditos de natureza tributaria
e nao tributaria, nos termos do artigo 159 da Lei Municipal Complementar n® 344 de
30/09/2021 (Cébdigo Tributario Municipal).

A CERTIDAO ora fornecida n&o exclui o direito da Fazenda Publica Municipal
cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela autoridade
administrativa, nos termos do artigo 160 da Lei Municipal Complementar n® 344 de
30/09/2021 (Cdédigo Tributario Municipal).

A validade desta Certiddo & estabelecida no artigo 162 da Lei Municipal
Complementar n°® 344 de 30/09/2021 (Codigo Tributario Municipal).

GOIANIA(GO), 15 DE JULHO DE 2023

ESTA CERTIDAO E GRATUITA E EMITIDA ELETRONICAMENTE, E
DEVERA SER VALIDADA PARA CONFIRMACAO DA SUA AUTENTICIDADE, NO
ENDEREGO ELETRONICO www.goiania.go.gov.br. Qualquer Rasura ou emenda
invalidara este documento.

https://www.goiania.go.gov.br/sistemas/sccer/asp/sccer00300w0.asp 17
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CAI. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  34.737.085/0001-07

Razao
Social: MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA

Endereco: AV CONSOLACAO 1979 Q11 L17 / NOSSA SENHORA DE FA / GOIANIA /
GO / 74420-230

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/07/2023 a 26/08/2023

Certificagdo Niimero: 2023072819385599244057
Informacao obtida em 07/08/2023 00:38:24

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 17
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 34.737.085/0001-07

Certiddo n°: 36593009/2023

Expedicdo: 24/07/2023, as 06:04:00

Validade: 20/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gque MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 34.737.085/0001-07,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentencga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho, Comissd@o de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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. CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA
CPF/CNPJ: 34.737.085/0001-07

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo de entes
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relag¢do de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sang¢des que implicaram a restri¢do de participar de licitacdes ou de celebrar contratos com a Administragdo
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punicées
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgdo).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administra¢do Publica Federal, em funcdo de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 23:43:23 do dia 06/08/2023 , com validade até o dia 05/09/2023.

Link para consulta da verificag¢@o da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/

Cdédigo de controle da certidao: fX4c8tNiwWGiryMb4Qh;j

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

1/1
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ﬁ: Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (04/09/2023 as 13:01) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ado com transito em julgado ou sang¢ao ativa

quanto ao CPF n° 028.517.561-09.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
64F5.FF46.6403.1270 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 04/09/2023 as 13:01:10 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentacdo do CPF)

Nome completo: DAVID VALERIANO DE SIQUEIRA

CPF/CNPIJ: 028.517.561-09

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acordaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 13:01:32 do dia 04/09/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certiddo: LGY 6040923130132

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidaréa este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentacdo do CPF)

Nome completo: DAVID VALERIANO DE SIQUEIRA

CPF: 028.517.561-09

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relaciio de responsaveis com inabilitacio para o
exercicio de cargo em comissdo ou funcio de confianca no ambito da administracio
publica federal, em razao de decisio deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n°
8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acordaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 13:02:02 do dia 04/09/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA

Cddigo de controle da certidao: L9Y V040923130202

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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. CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: DAVID VALERIANO DE SIQUEIRA
CPF/CNPJ: 028.517.561-09

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo de entes
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relag¢do de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sang¢des que implicaram a restri¢do de participar de licitacdes ou de celebrar contratos com a Administragdo
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punicées
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgdo).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administra¢do Publica Federal, em funcdo de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 13:02:17 do dia 04/09/2023 , com validade até o dia 04/10/2023.

Link para consulta da verificag¢@o da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/

Cédigo de controle da certiddo: FTWyOx7NscOH7Zd90NPt

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

1/1
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, parg os devidos fins, que 8 empresa DAVID VALERIANO DE SIQUEIRA
112851756108 (MERCAUTIL MERCADO DE UTILIDADES) prestador de servigos,
inscrita no CNPJ sob o n® 34, 73 708508 107, estabelecida na AVENIDA
CONSOLACAO QD11 LT.I7 N 1879 BAIRRO NOSSA SENHORA DE FATIMA -
GOLANIA - GO CEP: 74.420-230, prestou servigos ¢ ARAUJO ABREU
ENGENHARIA S/A, CNPJ n" 3337532 5AMHG-8], tem nos fomecido Materiais de
E.P.l ¢ Hidraulico, informamos ainda que as prestagdes dos servigos | entrega dos
materiais acima ciiados apresentaram bom desempenho cpesacional, tendo a2 empress
cumprido fielmente com suns obrigagdes, nada constando que desabone técnica ¢
eomereialmente, alé a presente data.

Croidnia, 02 de Alril de 2020,

Alenciosamente,

e /P ki .Jiknch“.u_..[.:LiE
Batistn Costa
CPF 040017981 -40 .
Auniliar Administretivo 11 ' 33.373.325/0008-83 |
_ insc. Est.. 07.337.593/002-25
hagnara Gk |I.'n*'7.:-.|'.l.t!.' ARAUJO ABREU ENGENHARIA SIA
""': "'_'lri': :':II :II I ADE the: Aguss Claras Cenj 78 L 44
LAE - Mal . Bz T
CEP 11981380
L_ BRASILIA -DF _l
S iE e T ekt -me ,g;,
TE. &1 3xe0-033d

s, ar 4 o hinel SOM.AE
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00087.000044/2020-89

PRESIDENCIA DA REPUBLICA
Palacio do Planalto - Via N2 - Anexo da COTRAN, - Bairro Zona Civico Administrativa, Brasilia/DF, CEP
70150-900
Telefone: 61-3411-2541 - https://www.gov.br/planalto/pt-br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Processo n2 00087.000044/2020-89
Interessado: DAVID VALERIANO DE SIQUEIRA

O Gestor da Cotagdo Eletronica n2 14/2020 da Secretaria Especial de Administragdo da
Presidéncia da Republica, no uso de suas atribui¢cbes legais e regulamentares, em especial a disposta na
alinea "X" do subitem 8.1, da Norma Interna da Presidéncia da Republica VI-201 - Rev. 02, de 13 de
outubro de 2017, examinando os autos do Processo em epigrafe, examinando os autos do Processo n2
00087.000044/2020-89, que trata de Aquisi¢do de Equipamentos de Protecdo Individual, resolve:

Atestar para os devidos fins, que a empresa DAVID VALERIANO DE SIQUEIRA, inscrita
no CNPJ sob o n2 34.737.085/0001-07 ao qual realizou alteracdo contratual para MERCAUTIL
COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA prestador de servicos, estabelecida na AVENIDA
CONSOLACAO QD.11 LT.17 n2? 1991 BAIRRO NOSSA SENHORA DE FATIMA — GOIANIA — GO CEP:
74.420-230, entregou os materiais, conforme tabela abaixo, referentes a Nota de Empenho
2020NE800757 (1826198), de 09/04/2020, nas especifica¢des e prazos estabelecidos no Projeto Basico:

Ne
QTD DESCRICAO DO ITEM EMPENHO NOTA
FISCAL

LUVA BORRACHA NITRILICA G LUVA PARA FRENTISTA — LUVA NITRILICA,
20 INTERIOR LISO PALMA ANTIDERRAPANTE, ACABAMENTO CLORINADO, |2020NE800757| 48

PUNHOS LONGOS
05 LUVA DE RASPA P15 C/MEDIO LUVA DE SOLDADOR 2020NE800757| 48
40 AVENTAL PVC BRANCO PREVEMAX AVENTAL IMPERMEAVEL EM PVC 2020NES00757 | 48

FORRADO COM ILHOS E CARDACO, OU DE NAPA, COM 1,20 X 0,70M
MASCARA PARA SOLDA AUTOMATICA PARAMAX MASCARA DE SOLDA
QUE FUNCIONA COM O SISTEMA DE AUTOESCURECIMENTO QUE
DISTINGUE A LUZ NATURAL OU ELETRICA DA LUZ EMITIDA POR UM
ARCO DE SOLDAGEM
MASCARA SEMI FACIAL 1 FILTRO ALLTEC PROTETOR RESPIRATORIO COM

10 FILTRO QUIMICO PARA SOLVENTES 2020NE800757 | 48

02 2020NE8B0O0757| 48

O valor da Nota de Empenho da Cotacdo Eletronica n? 14/2020 é de RS
938,13 (novecentos e trinta e oito reais e treze centavos).

GASTAO WILSON EVENCIO JANIO DE MAGALHAES

https://sei-pr.presidencia.g ovbr/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2967522&infra_siste... 1/2
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Gestor

' Documento assinado eletronicamente por Gastdo Wilson Evéncio Janio de Magalh3es,
_5 Supervisor(a), em 16/06/2021, as 10:02, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no

Referéncia: Processo n2 00087.000044/2020-89 SEl n2 2645036

https://sei-pr.presidencia.g ovbr/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2967522&infra_siste... 2/2



¥ NUNES DE ALMEIDA LTDA ME .
m CNPJ: 47.378.309/0001-83 IE: 9095831874 Pagina 898
- v Rua Dep. Benedito Licio Machado, 72 - Centro - Santo Anténio da Platina - PR - 86430000
FONE: 4335341257 CELULAR: 43996450984 CONTATO: DANILO
Da 'I' “nn l“ t" Hﬂ'ﬂ n E-MAIL: LICITACAO.NUNESDEALMEIDA@OUTLOOK.COM

PROPOSTA UASG: 158516 PREGAO: 110162023

Item |Descrigdo/Especificagdo Fabricante /Marca / Modelo Valor Unidade |Qtde Valor Total

40 (LUVA DE SEGURANCA TRICOTADA EM KALIPSO / KALIPSO / LUVA NITRILICA 24,03 |Par 173 4.157,19
NYLON E ELASTANO; FACEPALMAR, DEDOS,
PONTA DOS DEDOS, E 3/4 DO DORSO
REVESTIDOEM LATEX NITRILICO MICRO
FOAM; 1/4 DO DORSO VENTILADO;PUNHO
TRICOTADO COM ELASTICO; PIGMENTOS DE
PVC NA PALMA EFACE PALMAR DOS DEDOS.
CA N2 34.714. TAMANHOS: 7, 8,9 E 10
(AESCOLHER NO MOMENTO DA COMPRA).
MARCA DE REFERENCIA:ATACAMA PRO.
OBS: proposta aceita com pigmentos em
nitrilico naregido palmar e face palmar dos
dedos por ter qualidade superior.

Prazo de validade da proposta: CONFORME EDITAL Valor total da proposta: R$ 4.157,19
Prazo entrega : CONFORME EDITAL
Prazo pagamento: CONFORME EDITAL

Declaramos que nos pregos cotados, estdo incluidos todas as despesas tais como, frete (CIF), impostos, taxas, seguros,
tributos e demais encargos de qualquer natureza ou incidentes sobre o objeto do Pregdo em comento; Declaramos
também: a. ue aceitamos todas as conficdes impostas pelo Edital e seus anexos; b. Temos conhecimento do locais e
condic¢Oes de entrega dos objetos; c. Os bens serdo fornecidos com a qualidade, prazo e condi¢des no Termo de referéncia;
d. Nos valores unitarios desta proposta estdo incluidas todas as despesas ordindrias diretas e indiretas decorrentes da
entrega do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais
incidentes, taxa de administragao, frete, seguro e outros necessarios ao cumprimento integral do objeto da licitagdo e a
perfeita entrega dos itens;e. Concordamos em manter a validade desta proposta por um periodo 12 meses; Estamos
cientes de que, até que a Ata de Registro de precos seja assinada, esta Proposta constituird um compromisso de nossa
parte, observadas as conficdes do instrumento convocatorio.

Dados bancarios:
Banco: SICREDI

Agéncia: 0720
Conta Corrente: 49500-3
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DANILO NUNES DE ALMEIDA CPF: 07560468900
PROPRIETARIO
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Item |Descrigdo/Especificacdo Fabricante
/Marca /
Modelo
40|LUVA DE SEGURANCA TRICOTADA EM KALIPSO / Atacama Pro
NYLON E ELASTANO; FACEPALMAR, DEDOS, [KALIPSO / LUVA
PONTA DOS DEDOS, E 3/4 DO DORSO NITRILICA

REVESTIDOEM LATEX NITRILICO MICRO
FOAM; 1/4 DO DORSO VENTILADO;PUNHO
TRICOTADO COM ELASTICO; PIGMENTOS DE
PVC NA PALMA EFACE PALMAR DOS DEDOS.
CA N2 34.714. TAMANHOS: 7, 8,9 E 10
(AESCOLHER NO MOMENTO DA COMPRA).
MARCA DE REFERENCIA:ATACAMA PRO.
OBS: proposta aceita com pigmentos em
nitrilico naregido palmar e face palmar dos
dedos por ter qualidade superior.

Descrigdo

Luva de seguranca, tricotada em ndilon e elastano (Spandex), face palmar,
dedos, ponta dos dedos e 3/4 do dorso revestido em nitrilico Micro Foam,
com 1/4 do dorso ventilado,possui pigmento de PVC na palma e face
palmar dos dedos, punho tricotado em elastico com acabamento em
overloque.

Caracteristicas
Sensibilidade tatil

Antiestatica
Palma antiderrapante
Respirabilidade/conforto térmico

Livre de latex natural

Tamanho(s): M/8, G/9, XG/10

CA 34714
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagdo registrada no SICAF, que a
situacdo do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 47.378.309/0001-83

Razio Social: NUNES DE ALMEIDA LTDA

Nome Fantasia: SHOP DO TRABALHADOR

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/08/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servi¢o Publico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
II - Habilitagao Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 04/12/2023

FGTS Validade: 31/08/2023

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 1 1/12/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/10/2023

Receita Municipal Validade: 09/10/2023

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/11/2023

Emitido em: 22/08/2023 10:55 1 de 1
CPF: 073.048.109-39  Nome: NICOLE SALOMONI PICOLI
Ass:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagdo registrada no SICAF, que a
situacdo do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 47.378.309/0001-83

Razio Social: NUNES DE ALMEIDA LTDA

Nome Fantasia: SHOP DO TRABALHADOR

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/08/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servi¢o Publico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
II - Habilitagao Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 04/12/2023

FGTS Validade: 19/09/2023

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 1 1/12/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/10/2023

Receita Municipal Validade: 09/10/2023

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/11/2023

Emitido em: 05/09/2023 11:24 1 de 1
CPF: 073.048.109-39  Nome: NICOLE SALOMONI PICOLI
Ass:
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ﬁ: Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (04/09/2023 as 13:03) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ado com transito em julgado ou sang¢ao ativa

quanto ao CPF n° 075.604.689-00.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
64F5.FFB9.3F7C.7385 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 04/09/2023 as 13:03:05 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentacdo do CPF)

Nome completo: DANILO NUNES DE ALMEIDA

CPF/CNPJ: 075.604.689-00

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acordaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 13:03:23 do dia 04/09/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certiddo: 8STW040923130323

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidaréa este documento.



Pagina 906

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentacdo do CPF)

Nome completo: DANILO NUNES DE ALMEIDA

CPF: 075.604.689-00

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relaciio de responsaveis com inabilitacio para o
exercicio de cargo em comissdo ou funcio de confianca no ambito da administracio
publica federal, em razao de decisio deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n°
8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acordaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 13:03:38 do dia 04/09/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA

Cddigo de controle da certiddo: NV49040923130338

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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. CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: DANILO NUNES DE ALMEIDA
CPF/CNPJ: 075.604.689-00

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo de entes
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relag¢do de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sang¢des que implicaram a restri¢do de participar de licitacdes ou de celebrar contratos com a Administragdo
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punicées
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgdo).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administra¢do Publica Federal, em funcdo de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 13:04:00 do dia 04/09/2023 , com validade até o dia 04/10/2023.

Link para consulta da verificag¢@o da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/

Cdédigo de controle da certidao: IN55;U14GAksn4iqCVn0

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

1/1
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TECNOLOGUZ

Avtomagio Industrial ¢ Servigos Elétricas
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos pama os devidos fins de direito, que B empresa NUMES DE ALMEIDA
LTDA ME, cadasirada sob o CNPJ 47378 30900001-83, com Inscrigio Estadual, sob o n®
SOFSEINE-T4, estabelecida na Rua Deputado Benedito Licio Machado, 72, Centro, CEP 86.430-
UL, no Municipio de Santo Antdnio da Matina, Estado do Parani, representada por Danilo Nunes
de  Almeida, enmipresario, portador do CPF  075.604 639.00, & nosso  fornecedor  de
EQUIPAMENTOS DE PROTECAQ INDIVIDUAL, dentre outros equipamentos, desde agosto de
2022, objeto este gompativel com fodas as exigtncias do Edital € a0 ohjeto do referido pregio
cletninico, dentre eles:

[ Tvem DESCRICAD ! UND | Cunstidade n'lb:lmhmmmn-
I | Cisto Paraquedisia 5 arpolas AP 3100 APASED UKD 3
2 | Talabare ¥ com ABS clastizado - UND 3 i
3 | Conda 12mm NBR - plamédia - Rolo 100mewos | UND B
4 Luva Alia tensdio 20 000 Lva Orien PAR 2

Cumpr-nos esclarecer gue o desempenho e cumprimento da mesma e telaglo, a
exceuglo dos servigos, qualidade dos mesmos, prepos finais e przos fomm satisintoramente, nada
constundo em seu desabono até o presente data. Este atestado tem prazo de validade de 120 (cento &
vimie dias)

Par ser verdade, firmamas o presente atestado.

Santo Antdiin do Platina, 02 de derembro de 2027
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